
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY WĘGROWSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022r. poz. 1526) Starosta Węgrowski składa Radzie Powiatu Węgrowskiego, sprawozdanie z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym, która reguluje kwestie jej powołania, określa zadania i wskazuje na kierunki 
działania. Utworzenie Komisji jest obligatoryjne i stanowi na szczeblu powiatu organ opiniodawczo-doradczy 
Starosty, przy pomocy którego wykonuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz określone w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

 Skład osobowy komisji ustalono zarządzeniami nr 25/2019 oraz 27/2022 Starosty Węgrowskiego 
z dnia 10 czerwca 2019r. i 14 czerwca 2022r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
Komisja została powołana na trzyletnią kadencję. 

W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie określonym ww. zarządzeniach. 

Skład osobowy: 

1. Starosta- Eaw Besztak- Przewodniczący Komisji 

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu na podstawie uchwały Rady Powiatu: 

- Tadeusz Kot 

- Lidia Siuchta 

3. Osoby powołane przez Starostę Węgrowskiego: 

- Robert Gołaszewski 

- Paweł Marchela 

- Marcin Gąsiorek 

4. Przedstawiciele Policji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji: 

- Grzegorz Zdzieborski 

- Marcin Sylwestrzak 

5. Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Siedlcach: 

- Barbara Szczepanik 
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6. Osoby powołane do udziału w pracy Komisji, inne niż funkcjonariusze Policji z powiatowych służb, 
inspekcji i straży: 

- Mateusz Bieniak 

- Janina Puścian- Roszkowska 

W 2022r. w związku z upływem kadencji dotychczasowej Komisji, Starosta Węgrowski zarządzeniem nr 
27/2022r. powołał na trzyletnią nową kadencję Komisję w wyżej określonym składzie. 

 Ponadto w posiedzeniach Komisji organizowanych w 2022 roku uczestniczyły inne osoby wykonujące 
zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, byli to między innymi: Komendant 
Powiatowy Policji w Węgrowie, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Węgrowie, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie, Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej 
w Węgrowie, Powiatowy Inspektor nadzoru Budowlanego w Węgrowie, Kierownik Centrum Pomocy Rodzinie 
w Węgrowie, przedstawiciele Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Węgrowie. W spotkaniach 
uczestniczyli  również koordynatorzy i realizatorzy Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Węgrowski”. 

 W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania określone przepisami ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz w przyjętym Rocznym Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 
2022 rok oraz zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 grudnia 2021 roku do działalności 
w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 roku. 

 Działania Komisji w 2022 roku ukierunkowane były min. na: 

- dokonanie oceny i analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 
węgrowskiego 

- działania powiatowych służb, inspekcji i straży 

- zapoznanie ze stanem realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Węgrowski”. 

Podczas posiedzeń omawiano kwestie zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas zimowego 
i letniego wypoczynku. Każdorazowo w trakcie spotkań omawiano zgłaszane przez członków Komisji bieżące 
sprawy z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Poruszano kwestię bezpieczeństwa epidemicznego 
na terenie powiatu pod kątem zagrożenia koronawirusem. Zgodnie z rocznym planem pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku odbyły się trzy posiedzenia w miesiącach: luty, wrzesień i grudzień. 

 W dniu 28 lutego 2022 pod przewodnictwem Starosty Węgrowskiego, odbyło się w formie zdalnej 
pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Podczas spotkania członkowie Komisji zapoznali 
się z sytuacją pandemiczną w powiecie węgrowskim oraz działaniami podejmowanymi w tym zakresie 
w oparciu o informacje przedstawione przez: 

- Dyrektora SP ZOZ w Węgrowie 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Węgrowie 

Działania PSSE ukierunkowane były głównie na prowadzenie dochodzeń epidemicznych i przypadki 
kolejnych zachorowań na COVID-19.  Na bieżąco monitorowano sytuację epidemiczną w zakresie chorób 
zakaźnych na terenie powiatu. Lekarze po rozpoznaniu choroby zakaźnej, zgodnie z ustawowym obowiązkiem 
zgłaszają takie przypadki do inspekcji sanitarnej. Priorytetem stały się działania mające na celu ograniczenie 
transmisji koronawirusa. W szczytowym okresie piątej fali epidemii (przełom stycznia i lutego) rejestrowano 
dziennie ok. 80-100 nowych  zakażeń, następnie nastąpił ich spadek powodując ustabilizowanie sytuacji. 

Kolejnym tematem posiedzenia było zapoznanie się członków Komisji z informacjami ze stanu realizacji 
Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Węgrowski”. Program zaktualizowano w 2019r. oraz przyjęto Uchwałą nr 
XIV/106/2019 Rady Powiatu Węgrowskiego z dn. 24 października 2019r. Program realizowany jest zgodnie 
z przyjętymi założeniami. Informacje w zakresie poszczególnych celów określonych w programie złożyli: 

- cele: bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, przestępczość i demoralizacja 
nieletnich, zjawiska kryminogenne, chuligaństwo i wandalizm- Komendant Powiatowy Policji 
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- cel: ochrona rodziny- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektor Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej 

- cel: Bezpieczeństwo w ruchu drogowym- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Komendant Powiatowy 
Policji 

Zadania zawarte w programie, realizowane są również przez inne instytucje i podmioty właściwe 
merytorycznie w zakresie działań związanych z  bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. Należą do nich 
min. Straż Miejska, Sanepid, samorządy gminne, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, KP PSP. 

Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie przedstawił prezentację z zakresu realizacji programu 
„Bezpieczny Powiat Węgrowski” oraz akcji „Bezpieczne ferie 2022”. Komenda Powiatowa Policji 
w Węgrowie prowadziła edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu 
zamieszkania, poprzez organizowanie dla dzieci i młodzieży różnego typu konkursów. Utrzymywano bieżącą 
współpracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa z podmiotami poza policyjnymi mającymi wpływ na 
bezpieczeństwo. Dzielnicowi kontaktowali się z mieszkańcami w celu rozpoznania lokalnych problemów, 
zwiększono też liczbę patroli. Wykorzystywano siły i środki Żandarmerii Wojskowej. Policja i Straż Miejska 
brała aktywny udział w profilaktyce i zwalczaniu przestępczości i demoralizacji dzieci i młodzieży. W ramach 
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym podejmowano działania mające na celu eliminowanie miejsc 
niebezpiecznych na drogach. Prowadzono edukację i profilaktykę dotyczącą uczestników ruchu drogowego. 
Kontynuowano współpracę nauczycieli- rodziców- Policji- Straży Miejskiej i organizacji społecznych 
w zakresie zapobiegania niedostosowania społecznego, demoralizacji, przestępczości wśród dzieci i młodzieży. 
Przeprowadzono działania nastawione na ściganie dealerów narkotykowych, członków agresywnych grup 
nieformalnych oraz współpracowano z pedagogami szkolnymi. Określono miejsca szczególnie zagrożone na 
terenie szkół i wokół nich. Na bieżąco aktualizowano tzw. „mapy przestępczości”, wskazujące miejsca 
publiczne w których najczęściej dokonywane są przestępstwa pospolite. Policja prowadziła też intensywne 
działania zmierzające do wyeliminowania osób nietrzeźwych z ruchu drogowego. Wykluczano z ruchu 
niesprawne technicznie pojazdy, głownie dokonujące przewozu osób, dzieci do szkół, autobusy PKS, busy. 
Działania kontrolne dotyczyły również przekraczania dopuszczalnych prędkości jazdy oraz łamania przez 
kierowców innych przepisów ruchu drogowego. Wspólnie ze Służbą Ochrony Kolei podejmowano działania 
zwiększające bezpieczeństwo na obszarach kolejowych tj. dworcach, przejazdach, parkingach. Komenda 
Powiatowa Policji podejmowała standardowe działania w zakresie „Bezpiecznych ferii 2021”, przeprowadzono 
217  kontroli kąpielisk w tym tzw. „dzikich”. Współpracowano w tym zakresie min. z  Żandarmerią Wojskową, 
strażami, odbyło się 13 spotkań profilaktyczno-edukacyjnych. W okresie wakacji doszło do 12 ucieczek 
z placówek opiekuńczo- wychowawczych. Ujawniono 4 czyny karalne, 6 nieletnich pod wpływem alkoholu. 
Kontrolowano punkty sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W trakcie wakacji prowadzone były również 
działania edukacyjno- informacyjne. Podczas organizowanych prelekcji rozpowszechniano wiedzę z zakresu 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, kąpieli w akwenach wodnych, uzależnienia od alkoholu, narkotyków, 
dopalaczy i innych używek.  W celu propagowania prowadzonych działań, niezbędne treści i informacje 
przekazywano do lokalnych mediów. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Węgrowie w zakresie realizacji zadań zawartych w programie, wykonał min. 
przebudowę 4 odcinków dróg powiatowych, zawierających elementy poprawiające bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego. Ponadto w 2021r. w ramach bieżącego utrzymania na drogach powiatu 
węgrowskiego: odnowiono oznakowanie poziome przejść dla pieszych w Węgrowie i Łochowie, wykonano 
pielęgnację drzew, koszenie poboczy, wycinkę drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego, 
wycinkę krzewów i odrostów, uzupełnianie poboczy, wymianę i ustawienie znaków drogowych. W celu 
poprawy bezpieczeństwa zostały zamontowane bariery szczeblinkowe przed budynkiem Samorządowego 
Przedszkola w Wyszkowie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej, realizowały 
programy dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Upowszechniano wiedzę 
na temat przejawów przemocy w rodzinie oraz sposobów reagowania na to zjawisko. Opracowywano materiały 
instruktażowe, zalecenia, procedury, organizowano spotkania promujące podnoszenie świadomości społecznej 
w zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. W poszczególnych miastach i gminach funkcjonują 
zespoły interdyscyplinarne. Prowadzono aktywną współpracę instytucji i organizacji podejmujących działania 
zapobiegające  przemocy w rodzinie oraz udzielano bezpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej, socjalnej, 
medycznej i rodzinnej. PCPR zapewnia bezpieczne schronienie osobom doznającym przemocy w rodzinie 
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w Ośrodku Interwencji Kryzysowej (Hostel). Pracownicy OIK byli oddelegowani do pracy w zespole 
interdyscyplinarnym i grupach roboczych, na bieżąco prowadzono poradnictwo rodzinne i prawne. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie  realizuje „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie”. Udzielano wsparcia w ramach specjalistycznego poradnictwa OIK (osobiście, 
telefonicznie, mailowo). W związku z sytuacją epidemiczną nie realizowano działań w ramach akcji 
„Bezpieczne ferie 2021” oraz „Pogodne Lato”.  W zakresie zwalczania alkoholizmu i narkomani, prowadzono 
na zlecenie Miasta Węgrowa- punkt konsultacyjny dla osób: 

- uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz osób z nimi związanych, 

- dotkniętych przemocą w rodzinie, współuzależnionych wraz ze wzmocnieniem działań profilaktycznych 
prowadzonych w tym zakresie 

- udzielano porad osobom u których wystąpił problem uzależnienia. Przeprowadzano wizyty w miejscu 
zamieszkania. Rozpowszechniano materiały informacyjne w tym min. wydaną broszurę informacyjną 
„FASD-Zrozumieć i Pomóc”. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Węgrowie w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2021” 
prowadził kontrole obiektów przeznaczonych do wypoczynku dzieci i młodzieży. PINB w ramach realizacji 
programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski”  kontrolował realizację przez właścicieli i zarządców obiektów 
budowlanych obowiązku zapewnienia ich bezpiecznego użytkowania.  W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” 
kontrolowano place zabaw oraz siłownie plenerowe  w wyniku których wstrzymano użytkowanie jednego 
z nich w związku ze złym stanem technicznym. W pozostałych kontrolowanych obiektach nie stwierdzono 
rażących uchybień.  Ze względu na panującą w kraju pandemię spowodowaną Sars Cov2- wszystkie zgłoszone 
przez organizatorów lokalizacje wskazane jako miejsca zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2022r. 
zostały anulowane. W związku z powyższym planowane w tym zakresie kontrole związane z akacją 
„Bezpieczne Ferie” nie odbyły się.  Skontrolowano oczyszczalnie ścieków oraz stacje paliw sektora 
prywatnego znajdujące się na terenie powiatu. Przeprowadzono kontrolę sieci wodociągowej w gminie 
Stoczek. Ponadto kontrolowano domy pomocy społecznej i zakłady opiekuńczo- lecznicze funkcjonujące na 
terenie powiatu. W odniesieniu do zniszczeń powstałych wskutek działania silnych wiatrów,  przeprowadzono 
w dwóch przypadkach procedury mające na celu zabezpieczenie oraz doprowadzenie obiektu do stanu 
zgodnego z przepisami. 

W ramach akcji „Bezpieczne ferie 2022” prowadzone działania przez jednostki samorządu terytorialnego 
oraz poszczególne służby, inspekcje i straże dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wypoczynku zimowego 
dzieci i młodzieży obejmowały: 

a) wzmożone kontrole autokarów przewożących dzieci i młodzież na zimowy wypoczynek i wycieczki; 

b) kontrole obiektów rekreacyjno- sportowych w zakresie stanu technicznego i bezpieczeństwa dla 
korzystających z nich osób, 

c) kontrole miejsc masowej rozrywki, parków, tzw. „dzikich lodowisk” itp. 

d) działania prewencyjne zapobiegające zjawiskom patologicznym w czasie wypoczynku zimowego, 

e) działania edukacyjne propagujące bezpieczne zachowanie w czasie wypoczynku zimowego, 

f) współpracę z lokalnymi mediami w celu rozpropagowania działań skierowanych na zapewnienie 
bezpiecznego zimowego wypoczynku. 

Komendant Powiatowy PSP w Węgrowie poinformował, że w komendzie zorganizowano jedno spotkanie 
z dziećmi i opiekunami poświęcone tematyce bezpieczeństwa podczas ferii. Skontrolowano również dwie 
placówki w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Do  Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Węgrowie nie wpłynęły zgłoszenia zorganizowanych miejsc wypoczynku zimowego, dlatego 
też nie prowadzono kontroli w tym zakresie. 

Wyniki podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia 
w sezonie zimowym 2021/2022, przedstawił Komisji Kierownik Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie. 
Centrum zaopatruje podopiecznych w opał i przyznaje także pomoc w formie zasiłków celowych oraz 
specjalnych, osobom i rodzinom które dawały rękojmię właściwego wykorzystania pomocy. W okresie 
zimowym osoby nadużywające alkoholu objęto dodatkowym wsparciem w formie dożywiania. Przyznawano 
także zasiłki na zakup ciepłej odzieży i obuwia. W przypadku osób nadużywających alkoholu, stosowano 
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zasadę przyznawania pomocy w formie rzeczowej  np. zakup lekarstw, opłacanie rachunków za energię 
elektryczną. Natomiast osoby uzależnione i nadużywające alkoholu, które nabyły prawo do zasiłku stałego, 
otrzymują to świadczenie w formie e- talonów. Realizując e-talon nie można kupić alkoholu oraz papierosów. 
Przyznano lokal mieszkaniowy jednej osobie bezdomnej. Pracownicy CPS, strażnicy miejscy oraz policjanci 
prowadzili kontrole osób bezdomnych. 

W dniu 27 września 2022 w Starostwie Powiatowym pod przewodnictwem Wicestarosty Węgrowskiego, 
odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Podczas spotkania członkowie Komisji 
zapoznali się z sytuacją pandemiczną w powiecie węgrowskim oraz działaniami podejmowanymi w tym 
zakresie. Informacje zostały przedstawione przez: 

- Dyrektora SP ZOZ- Odnotowano jeszcze liczne zachorowania na covid , jednak obecny wariant wirusa 
jest mniej groźny dla organizmu a zachorowania mają bardziej łagodny przebieg. Z wykonywanych 
testów zaledwie kilka dziennie było pozytywnych. Większość pacjentów leczyła się w domach i kolejne 
dawki szczepionki już nie wszyscy przyjęli. Szczepienia odbywały się w szpitalu raz w tygodniu oraz 
w poradni w Łochowie dwa razy w miesiącu. 

- Przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Węgrowie. Zniesiono stan epidemii 
a obowiązuje stan zagrożenia epidemicznego. Większość ograniczeń nie obowiązuje a maseczki 
wymagane min. w aptekach oraz placówkach służby zdrowia. Komisję zapoznano ze statystyką 
zachorowalności w bieżącym roku oraz przedstawiono procedury postępowania i podjęte działania 
w zakresie wykrytego przypadku wścieklizny na terenie powiatu. Nie odnotowano przypadków 
zachorowań na małpią ospę. 

 Podczas posiedzenia członkowie Komisji wysłuchali informacji o podejmowanych działaniach przez 
służby, inspekcje i straże w ramach akcji  „Bezpieczne wakacje 2022”. Informacje na temat zapewnienia 
bezpieczeństwa i organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacji przedstawili: Naczelnik 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie, przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki. Podejmowane działania i przygotowania, miały na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży podczas wakacji. Podjęto następujące działania w okresie wakacyjnym: 

- kontrole placów zabaw i usytuowanych na nich obiektów służących codziennej rekreacji, uwzględniające 
san techniczny i bezpieczeństwo dla korzystających z nich osób, 

- kontrole miejsc kąpieli ze szczególnym uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” przez funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji, 

- kontrole autokarów przewożących dzieci i młodzież na wycieczki, bądź inny zorganizowany wypoczynek, 

- kontrole przez podmioty realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa, warunków funkcjonowania 
placówek wypoczynku letniego. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w ramach realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje 2022”, 
podejmował działania kontrolne z zakresu bezpiecznego wypoczynku w okresie letnim dzieci i młodzieży. 
Kontrolowano realizację przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych- obowiązku zapewnienia ich 
bezpiecznego użytkowania. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2022” skontrolowano 110 obiektów małej 
architektury tj. placów zabaw oraz siłowni plenerowych. 

Naczelnik Wydziału prewencji KPP w Węgrowie przedstawił działania prowadzone przez Komendę. 
Policjanci wspólnie z Sanepidem prowadzili kontrole zorganizowanych form wypoczynku (kolonie, półkolonie, 
inne). Na bieżąco monitorowano, czy na terenie powiatu są organizowane min. obozy harcerskie pod 
namiotami. Wspólnie z PSSE i strażą miejską skontrolowano 8 miejsc wypoczynku, kąpielisko miejskie oraz 
liczne „dzikie kąpieliska” na terenie powiatu, sklepy pod kątem sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim. 
W trakcie wakacji prowadzone były działania edukacyjno- informacyjne min. prelekcje z zakresu 
bezpieczeństwa podczas poruszania się po drodze, kąpieli w akwenach wodnych, uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków, dopalaczy i innych używek.  W celu propagowania prowadzonych działań niezbędne treści 
i informacje przekazywano do lokalnych mediów. 

Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Węgrowie w okresie wakacji przeprowadziła ogółem 
15 kontroli obiektów zorganizowanych form wypoczynku. Z kolonii, półkolonii itp. skorzystało w sumie 
385 dzieci i młodzieży na 19 turnusach.  W trakcie kontroli oceniano przestrzeganie wytycznych Głównego 
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Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji, zawierających wymagania i procedury 
dotyczące przygotowania wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie pandemii. Szczególnie zwracano uwagę na: 
zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom podczas pobytu, warunki zakwaterowania, wyżywienie, transport 
uczestników, opracowanie i przestrzeganie procedur związanych z higieną, kwalifikacje kadry. Prowadzony 
nadzór sanitarny nie wykazał istotnych nieprawidłowości. 

Ponadto oprócz rutynowych działań bieżącego nadzoru nad warunkami sanitarno- higienicznymi, PSSE 
brała udział w akcji „Bezpieczne Wakacje 2022”, działania te polegały na: 

- wyeksponowaniu materiałów informacyjno- edukacyjnych w Węgrowskim Ośrodku Kultury, Przychodni 
Rejonowo- Specjalistycznej w Węgrowie , na placach zabaw dostępnych podczas wakacji przy 
węgrowskich przedszkolach oraz turnusach wypoczynku. 

- wspólnie z przedstawicielami Policji, KP PSP oraz Strażą Miejską w Węgrowie zorganizowano piknik 
profilaktyczny nad zalewem k/ Węgrowa. Promowano zdrowy styl życia, udzielano porad min. w zakresie 
bezpiecznego przebywania nad wodą, na słońcu, profilaktyki HIV/AIDS, chorób nowotworowych, w tym 
czerniaka skóry, chorób przenoszonych przez kleszcze, nowych narkotyków, alkoholu, tytoniu. 
Wypoczywający przy kąpielisku mogli skorzystać z porad grzyboznawcy. Odbył się pokaz ratownictwa 
wodnego w wykonaniu strażaków oraz nauka udzielania pierwszej pomocy. 

- sprawowaniu nadzoru nad wytwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu środków zastępczych i nowych 
substancji psychoaktywnych. Przeprowadzono dwie kontrole obiektów, co do których podejrzewano 
ewentualny obrót tymi środkami- które nie wykazały sprzedaży tego typu substancji. 

- ocenie jakości wody Kąpieliska Miejskiego Zalew nad Liwcem k/ Węgrowa. 

W ramach  letniej akcji Komenda Powiatowa PSP w Węgrowie w zakresie przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych, przeprowadziła 4 kontrole hoteli i ośrodków kultury. Na bieżąco prowadzono monitoring 
obszarów leśnych, min. na terenach w których usytuowane były  ośrodki kolonijne i wypoczynkowe. W ramach 
przygotowań do okresu wakacyjnego zorganizowano 6 pogadanek i pokazów, podczas których poruszano 
tematykę bezpiecznych zachowań w czasie wypoczynku (w tym zgłoszenia na numery alarmowe) oraz 
postępowanie w przypadku powstania pożaru lub innego zagrożenia. W przedsięwzięciu tym udział wzięło: 
50 dzieci (od 5 do 14 lat), 71 dzieci (powyżej 14 lat) oraz 38 osób dorosłych (w tym 22 opiekunów dzieci)- 
łącznie 159 osób. W trakcie pogadanek ratownicy przybliżali charakterystykę pełnionej przez nich służby, 
utrwalali prawidłowe nawyki bezpiecznego zachowania w ruchu drogowym oraz przypominali podstawowe 
zasady bezpiecznej kąpieli. Nawiązano współpracę z pracownikami Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie 
dot. zorganizowania pokazów bezpiecznego zachowania nad wodą (Zalew w Węgrowie). 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował o przedsięwzięciach w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Węgrowski. W ramach akcji letniej prowadzono działania edukacyjne 
i profilaktyczne w tym różnego rodzaju pogadanki. W okresie przedwakacyjnym wychowawcy omawiali min. 
zasady bezpiecznego wypoczynku letniego. 

W trakcie analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli działania w tym zakresie 
zostały przedstawione przez: 

- Inspekcję Weterynaryjną która  prowadzi monitoring chorób zakaźnych, kontrole gospodarstw 
i podmiotów nadzorowanych. Rozpatrywane są liczne skargi oraz  pobierane próbki do badań. W 2022 
roku wystąpiły choroby zakaźne zwalczane z urzędu- ASF, wścieklizna. Nie odnotowano zatruć 
produktami spożywczymi wytworzonymi w zakładach będących pod nadzorem Inspekcji a także 
prowadzono nadzór nad paszami i utylizacją padłych zwierząt. 

- Komendanta Powiatowego Policji który przedstawił zebranym sprawozdanie za okres ośmiu miesięcy 
tego roku, jak również statystykę dotyczącą przestępczości i wykrywalności. Scharakteryzował 7 kategorii 
przestępstw z których  największą liczbę zdarzeń zajmują kradzieże. Omówiono także przestępstwa 
narkotykowe w oparciu o ustawę o narkomanii, wszczęto 12 postepowań ogólnonarkotykowych.  
Ujawniono dwa przypadki takich przestępstw wśród nieletnich. Odnotowano wzrost udziału nieletnich 
w popełnianiu czynów karalnych. 
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- Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP który przedstawił statystykę zdarzeń drogowych, min ilość 
wypadków i kolizji a także najczęstsze przyczyny wypadków.  Z analizy wynika, że głównymi 
przyczynami są: nadmierna prędkość, nieprawidłowe wymijanie, wyprzedzanie, omijanie, nieustąpienie 
pierwszeństwa. Komisji przedstawiono statystykę dotyczącą liczby wypadków z podziałem na drogi 
gminne, powiatowe, krajowe i wojewódzkie. Funkcjonariusze KPP zatrzymywali prawa jazdy min. za 
przekroczenie prędkości, prowadzili kontrole drogowe w trakcie których nakładano mandaty oraz 
stosowano pouczenia. 

Zastępca Prokuratora Rejonowego w Węgrowie zwróciła uwagę na wzrost przestępczości internetowej, 
której ofiarami coraz częściej padają dzieci. 

Komendant Powiatowy PSP w Węgrowie zaapelował o propagowanie czyszczenia i przeglądów przewodów 
kominowych przynajmniej raz do roku. Zwrócił się również z wnioskiem do Powiatowego Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego o egzekwowanie zgodnie z prawem budowlanym –obowiązku czyszczenia przewodów 
kominowych przez właścicieli i zarządców obiektów. Nie wykonywanie tego obowiązku, powoduje 
zwiększoną liczbę pożarów spowodowanych niedrożnością tych urządzeń. 

Oceny stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu węgrowskiego oraz skuteczności 
przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu dokonali: 

- Dyrektor PCPR w Węgrowie omawiając specjalistyczne wsparcie dla dzieci i młodzieży będącymi 
świadkami przemocy lub mającymi problem z narkotykami i alkoholem. W tym zakresie rganizowane są 
konsultacje i porady min. psychologa. Dzieci w czasie pandemii nadużywały komputerów, Internetu, 
telefonów. Głównie dla dorosłych prowadzony jest punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych. PCPR prowadziło liczne działania profilaktyczne w szkołach i placówkach na 
terenie powiatu, dotyczące takich zagrożeń jak alkohol, narkotyki czy Internet. Rozpocznie się też projekt 
„Bezpiecznie, rozsądnie, z umiarem”, polegający na cyklu oddziaływań profilaktycznych skierowanych 
do dzieci, młodzieży jak również seniorów. 

- Dyrektor ZSP im. Jana Kochanowskiego omówił działania i programy profilaktyczne prowadzone przez 
szkołę. Nawiązano współpracę z wieloma instytucjami w tym głównie z KP Policji.  Nauczyciele biorą 
udział w różnych szkoleniach w tym zakresie oraz  prowadzone są działania w zakresie 
cyberbezpieczeństwa. Na poprawę bezpieczeństwa młodzieży na terenie szkoły, duży wpływ ma 
zainstalowany monitoring. 

- Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Węgrowie- praca poradni skupiona jest na diagnozie 
psychologicznej i pedagogicznej dzieci oraz wspomaganiu placówek oświatowych. W roku szkolnym 
nie odnotowano zgłoszeń dzieci dotyczących używania alkoholu i środków psychoaktywnych. Czterech 
pracowników poradni współpracuje w tym zakresie z miejskimi i gminnymi komisjami rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz zespołami interdyscyplinarnymi. Dość liczną grupę stanowią dzieci 
i młodzież uzależnione od Internetu, co obniża poziom nauczania oraz wywołuje zaburzenia emocjonalne. 
Poradnia włączyła się w akcję „19 dni bez przemocy”. 

Trzecie ostatnie posiedzenie Komisji w 2022r. roku, odbyło się w dniu 7 grudnia br. pod przewodnictwem 
Starosty Węgrowskiego. 

Omówienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu ze szczególnym uwzględnieniem 
dostępności lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej, dokonał Artur Skóra Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie. Na 
terenie powiatu funkcjonuje 5 ośrodków zdrowia ( 2 duże przychodnie i 3 mniejsze) oraz szpital. Obsada 
lekarzy jest proporcjonalna do liczby pacjentów w danej przychodni, natomiast w stosunku do roku ubiegłego 
zatrudniona jest  większa liczba lekarzy. POZ zabezpiecza potrzeby mieszkańców. Wdrażane są różne 
programy profilaktyczne min. 40+, opieka koordynowana. Wygaszono punkt szczepień w szpitalu z powodu 
znikomego zainteresowania. 

Wyniki podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2022 roku 
przedstawili: 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie w zakresie sytuacji sanitarno- epidemiologicznej 
. Na terenie powiatu w zakładach pracy wystąpiły choroby zawodowe. Cztery przypadki dotyczą 
boreliozy, natomiast jeden cieśni nadgarstka. W  2022 r. zarejestrowano najwięcej przypadków grypy 
i zachorowań grypopodobnych tj. – 23360, zakażeń covid- 2806, ospy wietrznej – 300 oraz wirusowego 
zakażenia jelitowego – 191. 
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W styczniu i lutym przebiegał szczyt zachorowań na covid-19. Łącznie zarejestrowano w tych dwóch 
miesiącach ok. 2000 przypadków. Od marca liczba zachorowań na covid-19 znacznie spadała. Pomimo, że 
wirus nadal jest aktywny, nie wywołuje już tak ciężkich powikłań. Świadczy o tym znacznie mniejszy odsetek 
osób hospitalizowanych i zgonów. W 2022 r. zarejestrowano 1 ognisko zbiorowych zatruć pokarmowych 
wywołanych pałeczkami Salmonella . Prawdopodobnym źródłem zakażenia były jaja zakupione na targu. 
Przeprowadzono 30 kontroli stanu sanitarno- higienicznego nadzorowanych placówek służby zdrowia. 
W trakcie kontroli zwracano uwagę na: prawidłowość przeprowadzanych procesów dezynfekcji i sterylizacji 
narzędzi wielokrotnego użytku, stosowanie indywidualnych środków ochrony osobistej, przestrzeganie 
procedur higienicznych przez personel służby zdrowia, właściwe postępowanie z odpadami medycznymi, 
prowadzenie kontroli wewnętrznej w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się zakażeń i chorób zakaźnych. 
Wydano 5 decyzji administracyjnych w związku z niewłaściwym stanem sanitarno- technicznym obiektów. 

- Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie przedstawił strukturę etatową, czas reakcji na zdarzenia oraz 
dane liczbowe dotyczące podejmowanych działań. Prowadzone są prace nad zwiększeniem 
wykrywalności przestępstw narkotykowych. Wyniki pracy są jedne z najlepszych w województwie. 
Policjanci współpracowali z Państwową Strażą Leśną oraz Strażą Miejską. Do izby wytrzeźwień 
doprowadzono 54 osoby,  29 dowieziono do miejsca zamieszkania a 2 do szpitala. Przeprowadzono 
7021 interwencji, natomiast w Krajowej Mapie Zagrożeń odnotowano 747 zgłoszeń zagrożeń przez 
mieszkańców. Przeprowadzono 1125 czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, nałożono 
184 mandaty karne, 8 spraw przekazano do innego organu a 5 do Sądu Rodzinnego i Nieletnich. 
Podejmowane czynności w zakresie demoralizacji nieletnich pozwoliły na ujawnienie 15 nieletnich pod 
działaniem alkoholu. Przeprowadzono też 161 spotkań z młodzieżą oraz 23 z pedagogami. Komendant 
przedstawił zagadnienia dotyczące przemocy domowej w tym procedurę zakładania „Niebieskiej Karty”. 
W roku 2022 zanotowano w sumie 40 wypadków drogowych, 283 kolizje, zginęło 8 osób a 37 zostało 
rannych. Najczęstszą przyczyną wypadków drogowych jest nieprawidłowe wyprzedzanie, omijanie 
i wymijanie- 10, nieustąpienie pierwszeństwa -9, nadmierna prędkość- 8. Najwięcej wypadków miało 
miejsce na drogach powiatowych- 13, krajowych-12, wojewódzkich-4, gminnych-4.  Funkcjonariusze 
KPP zatrzymali 102 prawa jazdy za przekroczenie prędkości o 50 km w terenie zabudowanym. Podjęto 
10420 czynności kontrolnych w ruchu drogowym. Sprawdzono stan trzeźwości 22994 osobom. 
Ujawniono 7924 wykroczenia w tym min.  zastosowano: 1359 pouczeń, nałożono 6283 mandaty karne, 
stwierdzono  77 wykroczeń popełnionych przez pieszych. 

- Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Węgrowie- komenda prowadziła nadzór nad przestrzeganiem 
przepisów przeciwpożarowych. Przeprowadzano ćwiczenia na obiektach w tym również ewakuację. 
W okresie wiosennym prowadzono działania związane z zakwaterowaniem uchodźców z Ukrainy. 
Strażacy zostali oddelegowani również na granicę z Białorusią min. do przewozu osób.  Komendant 
przedstawił statystykę wyjazdów i zdarzeń z podziałem na rodzaj zdarzenia ( pożary, miejscowe 
zagrożenia i alarmy fałszywe) ponadto na terenie Ostrówka funkcjonował posterunek straży. 

- Dyrektor ZDP w Węgrowie- w 2022 roku na drogach powiatu węgrowskiego wykonano min.: 

- odnowy oznakowania poziomego – w miejscowościach gminnych oraz w Węgrowie i Łochowie, 

- pielęgnację zadrzewienia – 490 szt., 

- koszenie poboczy – 857 km, 

- wycinkę drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego – 162 szt., 

- wycinkę krzewów i odrostów – 43 720 m2, 

- uprzątniecie wyłamanych drzew – 7 szt, 

- ścinkę poboczy – 12,29 km, 

- wymianę i ustawianie znaków drogowych – 56 szt., 

- wymianę słupków do znaków pionowych – 43 szt., 

- naprawę chodnika na ul. Strażackiej i ul. Staszica w Węgrowie w zakresie zaniżeń, które stwarzały ryzyko 
potknięcia przechodnia, 

- wymianę pokrywy studni telekomunikacyjnej w ciągu chodnika ul. Przemysłowej w Węgrowie. 
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Od początku sezonu zimowego 2022/2023 przeprowadzono 3 akcje zimowego utrzymania dróg. 
Przepracowano łącznie ponad 80  godzin z czego ok 19 to praca sprzętu firmy zewnętrznej a pozostałe 61 to 
praca sprzętu Zarządu Dróg Powiatowych (samochody ciężarowe i traktorki). Zużyto łącznie ok. 153 tony 
mieszaniny. 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Węgrowie, omówiła podejmowane działania kontrolne 
z zakresu bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii letnich dzieci i młodzieży. Poinformowała o stanie 
realizacji przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych- obowiązku zapewnienia ich bezpiecznego 
użytkowania. W efekcie podjętych działań na terenie powiatu przeprowadzono kontrole utrzymania 
obiektów budowlanych- min. obiektu przeznaczonego na wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie ferii 
letnich. PINB przeprowadził 130 kontroli placów zabaw i siłowni plenerowych. Ze względu na panującą 
w kraju pandemię, wszystkie zgłoszone przez organizatorów lokalizacje jako miejsca zimowego 
wypoczynku dzieci i młodzieży zostały anulowane, w związku z czym planowane w tym zakresie kontrole 
nie odbyły się. Skontrolowano 7 oczyszczalni ścieków. Przeprowadzono kontrolę sieci wodociągowej  
oraz 6 stacji paliw z sektora prywatnego.  Ponadto w związku ze zbliżającym się sezonem zimowym oraz 
możliwymi obfitymi opadami śniegu poinformowano zarządców budynków o obowiązku odśnieżania 
dachów oraz obowiązku przeprowadzenia okresowych przeglądów instalacji grzewczych i dymowych. 

- Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Węgrowie- poinformował o prowadzeniu  min. 
nadzoru nad paszami i utylizacją, gospodarstwami rolnymi utrzymującymi bydło, trzodę chlewną, kozy, 
owce. Przeprowadzono badania monitoringowe chorób zakaźnych wśród których największą liczbę 
zwierząt przebadano  w kierunku: gruźlicy- 9341; białaczki, brucelozy- 4621; choroby Aujeszkyego 
u trzody chlewnej- 810; salmonellozy drobiu- 41; obserwacji wścieklizny- 45. 

Stwierdzono jedno ognisko wścieklizny w miejscowości Maksymilianów gm. Korytnica. Rozporządzeniem 
Wojewody Mazowieckiego wyznaczono obszar zagrożony wścieklizną na terenie całego powiatu. Prowadzono 
perlustrację w okolicznych miejscowościach, kontrole szczepień zwierząt oraz monitoring bierny padłych 
zwierząt. 

Po przedstawieniu sprawozdań, informacji oraz wyników podejmowanych działań przez Policję, powiatowe 
służby, inspekcje i straże w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz na podstawie oceny 
dotychczasowej pracy- członkowie Komisji nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do ich działalności w 2022r. 

W ramach opiniowania projektu budżetu na 2023 rok  w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
Komisja wysłuchała p.o. Naczelnika Wydziału Finansowego, która  przedstawiła wysokość rezerwy celowej na 
zarządzanie kryzysowe oraz plan wydatków na kwalifikację wojskową w 2023r. Powiat wspiera działania 
zarówno straży, jak i Policji. Z budżetu będą też wspierane w razie potrzeby inne działania związane 
z bezpieczeństwem. 

Do projektu planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2023 członkowie Komisji nie wnieśli 
uwag, dlatego też plan pracy przyjęto do realizacji w 2023 r.. 

Posiedzenie w dniu 7 grudnia zakończyło pracę Komisji w 2022r. 

  

      

  

  

   

Starosta 
 
 

Ewa Besztak 
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